[image: image1.jpg]

Муниципальное образование

Кондинский район
Ханты-Мансийского автономного округа- Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ

КОНДИНСКОГО  РАЙОНА
Управление образования

	Руководителям образовательных учреждений

	Волгоградская  ул., д. 11, Междуреченский,

	Кондинский район, Ханты-Мансийский

	автономный округ - Югра, 628200

	Телефон / факс (34677)  32-120

	E-mail: ruokonda86@admkonda.ru
http://www.admkonda.ru

	ОКПО 02117976, ОГРН 1028601394139

                 ИНН  8616001574 / КПП 861601001

	                   15 мая  2017 г. № 1470

	на №  1169 от 12.05.2017 г.

О проведении мероприятий в рамках

 Международного дня телефона доверия
Уважаемые руководители!
В соответствии с письмом Департамента образования и молодежной политики ХМАО –Югры от 05.2017 года №15/35-исх-668, в связи с проведением 17 мая Международного дня телефона доверия, который  в 2017 году проводится под девизом «Звонок на телефон доверия - шаг на пути к безопасности» и посвящен  безопасности детей и подростков в сети интернет.  Формирование доверия к службам детского телефона доверия способствует повышению готовности детей и родителей  к своевременному получению квалифицированной психологической помощи.

Просим Вас принять участие в праздничных мероприятиях:

· Участие во Всероссийском телемосте «Доверяем вместе!» (приложение 1);
· Проведение Всероссийской акции для российских школьников «Минута телефона доверия» 17 мая 2017 года в 11.00 и 15.00 часов по местному времени (приложение 2);

· Размещение информации на сайтах и экранах образовательных учреждений (приложение 3);
· Размещение информационных листовок в образовательных учреждениях (приложение 4);
· Распространение листовок с информацией об акции среди обучающихся и их родителей (приложение 5);

· Информирование родителей на родительских собраниях о деятельности Детского телефона доверия (приложение 6).
Просим Вас обеспечить проведение мероприятий в рамках  Международного дня телефона доверия и в срок до 19 мая 2017 года  направить  информацию о проведенных мероприятиях в соответствии с предложенной формой (приложение 7).
Исполняющий обязанности начальника
управления образования                                                                                                М.А.Козлова
Исполнитель: начальник  отдела дополнительного
 образования и технологий воспитания Е.А.Старцева 32741
приложение 7 к письму управления образования
 от 15 мая 2017 года №1470

Информация о мероприятиях, проведенных в рамках празднования

Международного дня детского телефона доверия в 2017 году
	№

п/п
	Мероприятие
	Результат

	1.
	Название образовательного учреждения, населенный пункт

	2.
	Участие во Всероссийском телемосте «Доверяем вместе!
	Количество проинформированных

	3.

	Количество принявших участие

	4.
	Участие во Всероссийской акции для российских школьников «Минута телефона доверия»
	количество охваченных учащихся

	5.
	Размещение информации на сайтах образовательных учреждений.
	Размещена/не размещена

	6.
	Размещение информационных листовок в образовательных учреждениях
	Количество            листовок

	7.

	Место размещения информации

	8.
	Размещение информации на экранах образовательных учреждений
	Размещена/не размещена

	9.
	Информирование родителей на родительских собраниях о деятельности Детского телефона доверия
	Количество проинформированных родителей